KALTE SPEISEN

Schmalzbrot mit Zwiebel
Grammelschmalzbrot mit Zwiebel
Leberaufstrich vom Graurind im Glas
Mangalitzer-Aufstrich im Glas
Kasebrot garniert

Schinkenbrot garniert

Schinken-Kase Brot garniert
Speckbrot garniert
Kimmelbratenbrot garniert
Kimmelbratenteller Essiggurken, Senf, Kren
Blutwurst Senf, Kren

Presswurst in Essig und Kirbiskernol

Saures Rindfleisch
Kaferbohnen, Tomaten, Zwiebel, Gurken, Ei, Kiirbiskernol

Hausteller garniert
Schinken, Speck, Kimmelbraten, Selchripperl,
Kase, Butter, Senf, Kren

Hausteller fiir 2 Personen garniert
Schinken, Speck, Kimmelbraten, Selchripperl,
Kase, Butter, Senf, Kren

2,30
2,70
6,10
6,10
3,60
3,60

€

€

€

€

€

€

€ 4,10
€ 3,60
€ 3,60
€ 6,80
€ 5,80
€ 6,30
€

10,20

€ 7,40

€ 14,00



WARME SPEISEN

Kiimmelbratenteller mit WeiBkraut n. Art des Hauses
Kimmelbratenteller Essiggurken, Senf, Kren
Selchripperl mit WeiRkraut n. Art des Hauses
Selchripperl Essiggurken, Senf, Kren

Geselchte Bratwiirstel mit WeiRkraut n. Art des Hauses
Geselchte Bratwiirstel Senf, Kren

Blutwurst mit WeiRkraut n. Art des Hauses

Blutwurst Senf, Kren

Bernerwiirstel Pommes und Ketchup

Bauerntoast
Schinken, Kase, Zwiebel, Ei, Ketchup, Mayonnaise

Uberbackenes Brot
Schinken, Kase, Paprika, Ketchup, Mayonnaise

Schinken-Kase Toast Ketchup
Fladenbrot Schinken, Mais, Mozzarella
Fladenbrot Salami, Paprika, Mozzarella
Fladenbrot Speck, Pfefferoni, Mozzarella
Fladenbrot Thunfisch, Zwiebel, Mozzarella

Fladenbrot Tomaten, Mozzarella

o TR ) Y o T o R o TR o TR . T > B ) B |

ah

dh d d dy dy

8,30
7,10
8,30
7,10
7,40
6,00
7,40
6,00
6,80
5,30

4,50

2,40
6,00
6,00
6,00
6,50

5,80



SALATE

Thunfischsalat € 7,30

Gruner Salat, Gurken, Tomaten, Mais,
Zwiebel, Thunfisch, Joghurtsauce

Griechischer Bauernsalat € 7,30
Griner Salat, Gurken, Tomaten, Paprika, Zwiebel,
Oliven, Feta, Vinaigrette

Pannonischer Wurstsalat € 6,30
Gruner Salat, Extrawurst, Paprika, Zwiebel, Tomaten, Ei

Tomaten Mozzarella Salat € 6,30

Salatteller mit Vinaigrette € 4,80

KASE SPEZIALITATEN

Frischer Franz. Ziegenkase € 8,90
frisch gegrillte Zucchini, Paprika, Tomaten

Gegrillter Halloumi € 8,70
frisch gegrillte Zucchini, Paprika, Tomaten

Bratkdase Natur € 8,70
frisch gegrillte Zucchini, Paprika, Tomaten

Tomaten-Mozzarella € 6,00



BEILAGEN

Portion Pommes Ketchup € 2,80
Portion Wedges € 3,00
Gemiise gemischt € 3,50
Ketchup, Mayonnaise, Senf, Butter € 0,30
Olivenol, Kiirbiskernol, Balsamico, Ei € 0,70
Kren € 0,40
GEBACK
Scheibe Brot € 0,70
Vollkorntoast 2 Scheiben getoastet € 0,70
Fladenbrot getoastet € 0,70

SUSSER ABSCHLUSS

Kosten Sie unsere hausgemachten Mehlspeisen.
Unsere Servicekraft gibt lhnen gerne Auskunft liber das siiRBe
Angebot.



WEISSWEINE

Landwein (Welschriesling) 1/8 | € 1,50
11%vol, trocken Weingut Winkler 1 Liter € 11,50
Griiner Veltliner 2018 Kabinett 1/8 1 € 2,10
12%vol, trocken Weingut Winkler 0,751 € 12,10
Gelber Muskateller 2018 Qualitatswein 1/8 1 € 2,80
12,5%vol, trocken  Weingut Manfred Weiss 0,751 € 16,30
Muskat Ottonel 2018 Kabinett 1/8 | € 2,10
12%vol, trocken Weingut Winkler 0,751 € 12,10
Chardonnay 2018 Kabinett 1/8 1 € 2,10
13%vol, trocken Weingut Winkler 0,751 € 12,10
Sauvignon Blanc 2018 Kabinett 1/8 1 € 2,10
12%vol, trocken Weingut Winkler 0,751 € 12,10
Welschriesling Messwein 2018 Kabinett 1/8 | € 2,30
12%vol, trocken Weingut Winkler 0,751 € 13,30
Rheinriesling 2018 Qualitatswein 1/8 | € 2,30

12,5%vol, lieblich  Weingut Ernst Koppi 0,751 € 13,30



ROTWEINE

Landwein (Zweigelt)

12%vol, trocken

Weingut Winkler

Rosé 2018 Qualitatswein

11%uvol, trocken

Weingut Winkler

Zweigelt Classic 2018 Qualitatswein

12,5%vol, trocken

Weingut Winkler

Blaufrankischer 2017 Qualitatswein

13%vol, trocken

Cuvée ZW ME BF Klassik 2017 Qualitatswein

13%vol, trocken

Weingut Winkler

Weingut Markus Tschida

Merlot Reserve 2016 Qualitatswein

13,5%vol, trocken

Weingut Winkler

Barrique Zweigelt 2015 Qualitatswein

13%uvol, trocken

Weingut Winkler

1/8 |

1 Liter

1/8 |
0,751

1/8 |
0,751

1/8 |
0,751

1/8 |
0,751

1/8 |
0,751

1/8 |
0,751

€ 1,50
€ 11,50

€ 2,10
€ 12,10

€ 2,40
€ 13,90

€ 2,40
€ 13,90

€ 2,80
€ 16,30

€ 2,80
€ 16,30

€ 3,10
€ 18,10



SUSSWEINE

Neuburger 2017 Spatlese sif 1/8 | € 2,50
9,5%vol, Weingut Winkler 0,751 € 14,50
Samling 88 2018 Spatlese lieblich 1/81 € 2,50
8,5%vol Weingut Winkler 0,751 € 14,50
Traminer 2017 Spatlese suR 1/8 1 € 2,50
10,5%vol, Weingut Markus Tschida 0,751 € 14,50
Merlot 2017 Spatlese siif 1/8 | € 2,80
10,5%vol, Weingut Winkler 0,751 € 16,30

BESONDERHEIT

Glas Frizzante 0,11 € 2,90

11%vol, fruchtig-prickelnder Geschmack
Weingut Winkler

Frizzante 0,751 € 15,50
11%vol, fruchtig-prickelnder Geschmack
Weingut Winkler



MISCHGETRANKE
MIT WEIN

Spritzer weil3/rot 0,25 |
Kaiserspritzer 0,251
Cola weil3/rot 0,25 |
Almdudler wei3/rot 0,25 |
3"er Mischung 0,251
Aperolspritzer 0,251
Pfirsichspritzer 0,251

SPIRITUOSEN

Marillenbrand 0,2 cl
Birnenbrand 0,2 cl

Zweigeltbrand 0,2 cl

ah d d d dy d

1,60
1,80
1,80
1,80
1,80
3,10

1,90

2,20
2,20

2,20



BIER

Golser Premium vom Fass

Seidl

Kriigerl

0,31

0,51

FLASCHENBIERE

Golser Premium
Stiegl Goldbrau
Budweiser Budvar

Golser Weildbier hefetriib

RADLER

Golser Radler Zitrone naturtriib

Golser Radler Zitrone naturtriib

0,331
0,51
0,51

0,51

0,331
0,51

[ T . B ) T

3,00
3,50

2,60
2,80
3,10

3,30

2,60

3,00



ALKOHOLFREIE GETRANKE

Eistee Zitrone oder Pfirsich

Coca Cola
Almdudler, Frucade, Himbeerkracherl

Almdudler, Frucade, Coca Cola
gespritzt mit Soda oder Leitungswasser

Voslauer prickelnd oder ohne
Voslauer prickelnd oder ohne
Soda

Soda Zitrone

0,331

0,331
0,351

0,251
0,331
0,751
0,251

0,251

FRUCHTSAFTE

Apfelsaft naturtriib

Apfelsaft naturtriib
gespritzt mit Soda oder Leitungswasser

Traubensaft wei3/rot

Traubensaft
gespritzt mit Soda- oder Leitungswasser

Holunderbliitensaft
gespritzt mit Soda- oder Leitungswasser

0,251
0,251

0,251

0,251

0,251

ah

ah M d

2,40

2,40
2,40

1,70
2,20
4,10
1,10

1,40

1,80
1,60

1,80

1,60

1,80



KAFFEE

Am besten schmeckt’s mit unseren hausgemachten
Mehlspeisen.

Kaffee € 2,20

TEE

Schwarzer Tee € 1,90
Gruner Tee € 1,90
Krauter Tee € 1,90
Friichte Tee € 1,90
Pfefferminze Tee € 1,90
Kamille Tee € 1,90
Tee mit Rum € 3,90

Alle Preise inkl. MwSt.
Satz und Druckfehler vorbehalten.

Unsere geschulten Servicekrafte informieren Sie
gerne liber Allergene in den Speisen.



