## **KALTE SPEISEN**

Schmalzbrot mit Zwiebel	€	2,30
Grammelschmalzbrot mit Zwiebel	€	2,70
Leberaufstrich vom Graurind im Glas	€	6,10
Mangalitzer-Aufstrich im Glas	€	6,10
Käsebrot garniert	€	3,60
Schinkenbrot garniert	€	3,60
Schinken-Käse Brot garniert	€	4,10
Speckbrot garniert	€	3,60
Kümmelbratenbrot garniert	€	3,60
Kümmelbratenteller Essiggurken, Senf, Kren	€	6,80
Blutwurst Senf, Kren	€	5,80
Presswurst in Essig und Kürbiskernöl	€	6,30
Saures Rindfleisch Käferbohnen, Tomaten, Zwiebel, Gurken, Ei, Kürbiskernöl	€	10,20
<b>Hausteller</b> garniert Schinken, Speck, Kümmelbraten, Selchripperl, Käse, Butter, Senf, Kren	€	7,40
<b>Hausteller für 2 Personen</b> garniert Schinken, Speck, Kümmelbraten, Selchripperl, Käse, Butter, Senf, Kren	€	14,00

## **WARME SPEISEN**

<b>Kümmelbratenteller</b> mit Weißkraut n. Art des Hauses	€	8,30
Kümmelbratenteller Essiggurken, Senf, Kren	€	7,10
Selchripperl mit Weißkraut n. Art des Hauses	€	8,30
Selchripperl Essiggurken, Senf, Kren	€	7,10
Geselchte Bratwürstel mit Weißkraut n. Art des Hauses	€	7,40
Geselchte Bratwürstel Senf, Kren	€	6,00
Blutwurst mit Weißkraut n. Art des Hauses	€	7,40
Blutwurst Senf, Kren	€	6,00
Bernerwürstel Pommes und Ketchup	€	6,80
<b>Bauerntoast</b> Schinken, Käse, Zwiebel, Ei, Ketchup, Mayonnaise	€	5,30
<b>Überbackenes Brot</b> Schinken, Käse, Paprika, Ketchup, Mayonnaise	€	4,50
Schinken-Käse Toast Ketchup	€	2,40
Fladenbrot Schinken, Mais, Mozzarella	€	6,00
Fladenbrot Salami, Paprika, Mozzarella	€	6,00
Fladenbrot Speck, Pfefferoni, Mozzarella	€	6,00
Fladenbrot Thunfisch, Zwiebel, Mozzarella	€	6,50
Fladenbrot Tomaten, Mozzarella	€	5,80

### **SALATE**

<b>Thunfischsalat</b> Grüner Salat, Gurken, Tomaten, Mais, Zwiebel, Thunfisch, Joghurtsauce	€	7,30
<b>Griechischer Bauernsalat</b> Grüner Salat, Gurken, Tomaten, Paprika, Zwiebel, Oliven, Feta, Vinaigrette	€	7,30
<b>Pannonischer Wurstsalat</b> Grüner Salat, Extrawurst, Paprika, Zwiebel, Tomaten, Ei	€	6,30
Tomaten Mozzarella Salat	€	6,30
Salatteller mit Vinaigrette	€	4,80

# KÄSE SPEZIALITÄTEN

<b>Frischer Franz. Ziegenkäse</b> frisch gegrillte Zucchini, Paprika, Tomaten	€	8,90
<b>Gegrillter Halloumi</b> frisch gegrillte Zucchini, Paprika, Tomaten	€	8,70
<b>Bratkäse</b> Natur frisch gegrillte Zucchini, Paprika, Tomaten	€	8,70
Tomaten-Mozzarella	€	6,00

#### **BEILAGEN**

Portion Pommes Ketchup	€	2,80
Portion Wedges	€	3,00
Gemüse gemischt	€	3,50
Ketchup, Mayonnaise, Senf, Butter	€	0,30
Olivenöl, Kürbiskernöl, Balsamico, Ei	€	0,70
Kren	€	0,40
GEBÄCK		
Scheibe Brot	€	0,70
Vollkorntoast 2 Scheiben getoastet	€	0,70
Fladenbrot getoastet	€	0.70

## SÜSSER ABSCHLUSS

Kosten Sie unsere hausgemachten Mehlspeisen. Unsere Servicekraft gibt Ihnen gerne Auskunft über das süße Angebot.

## **WEISSWEINE**

Landwein (Welschriesling)		1/8 I	€ 1,50
11%vol, trocken	Weingut Winkler	1 Liter	€ 11,50
Grüner Veltliner	2018 Kabinett	1/8 l	€ 2,10
12%vol, trocken	Weingut Winkler	0,75 l	€ 12,10
Gelber Muskatell	er 2018 Qualitätswein	1/8 I	€ 2,80
12,5%vol, trocken	Weingut Manfred Weiss	0,75 l	€ 16,30
Muskat Ottonel 2	2018 Kabinett	1/8 l	€ 2,10
12%vol, trocken	Weingut Winkler	0,75 l	€ 12,10
Chardonnay 2018 Kabinett		1/8	€ 2,10
13%vol, trocken	Weingut Winkler	0,75 l	€ 12,10
Sauvignon Blanc	2018 Kabinett	1/8 l	€ 2,10
12%vol, trocken	Weingut Winkler	0,75 l	€ 12,10
Welschriesling M	esswein 2018 Kabinett	1/8 l	€ 2,30
12%vol, trocken	Weingut Winkler	0,75 l	€ 13,30
Rheinriesling 201	8 Qualitätswein	1/8 l	€ 2,30

## **ROTWEINE**

Landwein (Zweige	elt)	1/8 l	€ 1,50
12%vol, trocken	Weingut Winkler	1 Liter	€ 11,50
Rosé 2018 Qualit	ätswein	1/8	€ 2,10
11%vol, trocken	Weingut Winkler	0,75 l	€ 12,10
Zweigelt Classic 2	018 Qualitätswein	1/8 l	€ 2,40
12,5%vol, trocken	Weingut Winkler	0,75 l	€ 13,90
Blaufränkischer 2	017 Qualitätswein	1/8 l	€ 2,40
13%vol, trocken	Weingut Winkler	0,75 l	€ 13,90
Cuvée ZW ME BF	Klassik 2017 Qualitätswein	1/8 l	€ 2,80
13%vol, trocken	Weingut Markus Tschida	0,75 l	€ 16,30
Merlot Reserve 2	016 Qualitätswein	1/8 l	€ 2,80
13,5%vol, trocken	Weingut Winkler	0,75 l	€ 16,30
Barrique Zweigel	t 2015 Qualitätswein	1/8 l	€ 3,10
13%vol, trocken	Weingut Winkler	0,75 l	€ 18,10

# **SÜSSWEINE**

Neuburger 2017	Spätlese süß	1/8 l	€ 2,50
9,5%vol,	Weingut Winkler	0,75 l	€ 14,50
Sämling 88 2018	Spätlese lieblich	1/8 l	€ 2,50
8,5%vol	Weingut Winkler	0,75 l	€ 14,50
		1 /0	€ 2,50
Traminer 2017 S	patiese suis	1/8 I	€ 2,50
<b>Traminer 2017 S</b> 10,5%vol,	Weingut Markus Tschida	0,75 l	€ 2,50 € 14,50
	Weingut Markus Tschida	•	•

## **BESONDERHEIT**

Glas Frizzante 11%vol, fruchtig-prickelnder Geschmack Weingut Winkler	0,1	€ 2,90
<b>Frizzante</b> 11%vol, fruchtig-prickelnder Geschmack Weingut Winkler	0,75 l	€ 15,50

# MISCHGETRÄNKE MIT WEIN

Spritzer weiß/rot	0,25 l	€	1,60
Kaiserspritzer	0,25 l	€	1,80
Cola weiß/rot	0,25 l	€	1,80
Almdudler weiß/rot	0,25 l	€	1,80
3'er Mischung	0,25 l	€	1,80
Aperolspritzer	0,25 l	€	3,10
Pfirsichspritzer	0,25 l	€	1,90

## **SPIRITUOSEN**

Marillenbrand	0,2 cl	€ 2,20
Birnenbrand	0,2 cl	€ 2,20
Zweigeltbrand	0,2 cl	€ 2,20

#### **BIER**

#### **Golser Premium vom Fass**

Seidl	0,3 l	€ 3,00
Krügerl	0,5 l	€ 3,50

### **FLASCHENBIERE**

Golser Premium	0,33 l	€	2,60
Stiegl Goldbräu	0,5 l	€	2,80
Budweiser Budvar	0,5 l	€	3,10
Golser Weißbier hefetrüb	0,5 l	€	3,30

#### **RADLER**

Golser Radler Zitrone naturtrüb	0,33 l	€	2,60
Golser Radler Zitrone naturtrüb	0,5 l	€	3.00

# **ALKOHOLFREIE GETRÄNKE**

Eistee Zitrone oder Pfirsich	0,33 l	€	2,40
Coca Cola Almdudler, Frucade, Himbeerkracherl	0,33 l 0,35 l		•
Almdudler, Frucade, Coca Cola gespritzt mit Soda oder Leitungswasser	0,25 l	€	1,70
Vöslauer prickelnd oder ohne	0,33 l	€	2,20
Vöslauer prickelnd oder ohne	0,75 l	€	4,10
Soda	0,25 l	€	1,10
Soda Zitrone	0,25 l	€	1,40

# **FRUCHTSÄFTE**

Apfelsaft naturtrüb	0,25 l	€	1,80
<b>Apfelsaft naturtrüb</b> gespritzt mit Soda oder Leitungswasser	0,25 l	€	1,60
Traubensaft weiß/rot	0,25 l	€	1,80
<b>Traubensaft</b> gespritzt mit Soda- oder Leitungswasser	0,25 l	€	1,60
<b>Holunderblütensaft</b> gespritzt mit Soda- oder Leitungswasser	0,25	€	1,80

#### **KAFFEE**

# Am besten schmeckt's mit unseren hausgemachten Mehlspeisen.

Kaffee	€	2,20
TEE		
Schwarzer Tee	€	1,90
Grüner Tee	€	1,90
Kräuter Tee	€	1,90
Früchte Tee	€	1,90
Pfefferminze Tee	€	1,90
Kamille Tee	€	1,90
Tee mit Rum	€	3,90

Alle Preise inkl. MwSt.
Satz und Druckfehler vorbehalten.

Unsere geschulten Servicekräfte informieren Sie gerne über Allergene in den Speisen.